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Begäran om yttrande över Naturvårdsverkets 
skrivelser ”Nytt system för företagens miljörap-
portering," samt ”Komplettering av redovisningen 
nytt system för företagens miljörapportering”  
Er beteckning: KN2025/01978 

Länsstyrelsen i Hallands län har givits möjlighet att lämna synpunkter 
på ovan nämnda skrivelser. Vi har förstått det som att regeringen öns-
kar våra synpunkter på författningsändringarna inför beslut om nya 
och reviderade bestämmelser i lag om ändring av miljöbalken 
(1998:808), lag om ändring i offentlighets- och sekretesslagen 
(2009:400), förordning om ändring i förordningen (1998:899) om miljö-
farlig verksamhet och hälsoskydd samt förordning om ändring i förord-
ningen (2012:259) om miljösanktionsavgift. Länsstyrelsen i Hallands län 
lämnar synpunkterna nedan.  

Lag om ändring av miljöbalken  

Som tillsynsmyndighet för tillståndspliktig miljöfarlig verksamhet har 
Länsstyrelsen behov av full tillgång till företagens miljöinformation och 
rapportering såväl som möjlighet att ta in uppgifter som behövs för till-
synen via inrapporteringssystemet FMR. Det är därför viktigt att läns-
styrelsen ges möjlighet att lämna synpunkter på vad en miljörapport 
ska innehålla.  

Länsstyrelsen anser att det bör införas krav i 26 kap. 20 b § miljöbalken 
att den myndighet som regeringen bestämmer får meddela föreskrifter 
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ska genomföra samråd med berörda tillsynsmyndigheter inför framta-
gande av nya och reviderade föreskrifter om rapportering.  

Förordningen om miljöfarlig verksamhet och 
hälsoskydd  

Det som skiljer författningsförslagen åt, förutom vem som föreslås an-
svara för FMR (vilket regeringen i juni 2025 beslutat ska vara Natur-
vårdsverket) är kopplat till länsstyrelsernas möjlighet att yttra sig över 
meddelade föreskrifter om vad en miljörapport ska innehålla och som 
gäller 

1. de uppgifter som behövs för internationell rapportering,  

2. de uppgifter som behövs för fullgörande av andra skyldigheter 
av Sveriges medlemskap i EU eller internationella åtaganden, el-
ler  

3. andra uppgifter om verksamheten och dess miljöpåverkan som 
är relaterade till miljöbalkens tillämpningsområde och mål.  

Länsstyrelsen anser, likt redan påtalat, att det är väsentligt att länssty-
relserna såsom tillsynsmyndighet för tillståndspliktiga miljöfarliga verk-
samheter ges möjlighet att ta in uppgifter om verksamheten och dess 
miljöpåverkan som är relaterade till miljöbalkens tillämpningsområde 
och mål för samordning, samrapportering och för att inte behöva upp-
rätta parallella system för insamling av företagens miljöinformation.  

Länsstyrelserna har även behov av att ta in information om verksamhe-
ter som ligger i andra län, tex behöver de 12 MPD-länen kunna se ut-
släppsdata för alla verksamheter inom sina prövningsområden, de fem 
GRÖT-länen se uppgifter gällande avfallsproducerande anläggningar i 
sina tillsynsområden och de fem vattenmyndigheterna kunna ta ut 
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uppgifter om utsläpp och spill till vattenförekomster inom respektive 
vattendistrikt.  

Förordningen om miljösanktionsavgift  

Länsstyrelsen har inga synpunkter gällande förslaget till ändring. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av Claes Lindgren med Liselott Johansson som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också Miljövårdsdi-
rektör Per Leander medverkat. 
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